

PODER JUDICIÁRIO  
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO

## PROCESSO N. 4.045/2012 PREGÃO ELETRONICO N. 100/2012

## ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 04/2013

A União, por intermédio do **TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA PRIMEIRA REGIÃO**, com sede na Praça dos Tribunais Superiores, Bloco "A" – Brasília/DF, inscrito no CNPJ/MF n. 03.658.507/0001-25, representado pelo Diretor - Geral, **Dr. ROBERTO ELIAS CAVALCANTE**, CPF 187.214.781-04, nos termos das Leis n. 8.666, de 21 de junho de 1993, e n. 10.520, de 17 de julho de 2002, e dos Decretos n. 5.450, de 31 de maio de 2005, n. 3.931, de 19 de setembro de 2001, alterado pelo Decreto n. 4.342, de 23 de agosto de 2002, e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico n. 100/2012, RESOLVE registrar o preço ofertado pelo Fornecedor Beneficiário, **SPEED EDITORA GRÁFICA E BRINDES**, estabelecido na SIGT – Conjunto E – Lote 10 – Taguatinga – Brasília-DF Tel: (61) 3336-1001, e-mail: speedgraficadf@hotmail.com, inscrito no CNPJ sob o n. 06.967.801/0001-07, representado pelo Sr. Wellyson de Carvalho. Santiago, CPF n. 027.001.691-07, conforme abaixo. Demais especificações, conforme Edital.

| ITEM   | QUANTIDADE | UNIDADE | PREÇO UNITÁRIO (R\$) | PREÇO TOTAL (R\$) |
|--|------------|---------|----------------------|-------------------|
| 11   | 17.500     | UN      | 0,72                 | 12.600,00         |
| ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE TIPO CARTEIRA, CONFECCIONADO EM PAPEL TELADO, NA COR BRANCA, 180 G/M², IMPRESSÃO EM RELEVO SECO DE TIMBRE E BRASÃO (CENTRALIZADOS), MEDINDO 20 CM X 28 CM - CONFORME MODELO DISPONÍVEL NA DIMAP/TRF. OBS.: O MATERIAL DEVERÁ SER ENTREGUE EMPACOTADO EM VOLUMES, CONTENDO 200 UNIDADES CADA, E ACONDICIONADO EM EMBALAGENS MASTER COM NO MÁXIMO 05 VOLUMES, CONFECCIONADAS EM PAPELÃO RESISTENTE, DEVIDAMENTE IDENTIFICADAS COM A DESCRIÇÃO DO CONTEÚDO E SUA RESPECTIVA QUANTIDADE. MARCA VOTORANTIN                                    |            |         |                      |                   |
| 12   | 9.500      | UN      | 0,60                 | 5.700,00          |
| ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE TIPO CARTEIRA, CONFECCIONADO EM PAPEL TELADO NA COR BRANCA, 180 G/M², COM TIMBRE E BRASÃO EM RELEVO SECO (CENTRALIZADOS), MEDINDO 130 MM X 185 MM. - CONFORME MODELO DISPONÍVEL NA DIMAP/TRF. OBS.: O MATERIAL DEVERÁ SER ENTREGUE EMPACOTADO EM VOLUMES, CONTENDO 200 UNIDADES CADA, E ACONDICIONADO EM EMBALAGENS MASTER COM NO MÁXIMO 05 VOLUMES, CONFECCIONADAS EM PAPELÃO RESISTENTE, DEVIDAMENTE IDENTIFICADAS COM A DESCRIÇÃO DO CONTEÚDO E SUA RESPECTIVA QUANTIDADE. MARCA VOTORANTIN.  |            |         |                      |                   |
| 13   | 7.000      | UN      | 0,59                 | 4.130,00          |
| ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE PARA CORRESPONDÊNCIA DE DESEMBARGADOR FEDERAL, CONFECCIONADO EM PAPEL TELADO NA COR BRANCA, GRAMATURA 180 G/M², COM TIMBRE E BRASÃO EM RELEVO SECO (CENTRALIZADOS). MEDINDO 130 MM X 185 MM - CONFORME MODELO DISPONÍVEL NA DIMAP/TRF. OBS.: O MATERIAL DEVERÁ SER ENTREGUE EMPACOTADO EM VOLUMES, CONTENDO 200 UNIDADES CADA, E ACONDICIONADO EM EMBALAGENS MASTER COM NO MÁXIMO 05 VOLUMES, CONFECCIONADAS EM PAPELÃO RESISTENTE, DEVIDAMENTE IDENTIFICADAS COM A DESCRIÇÃO DO CONTEÚDO E SUA RESPECTIVA QUANTIDADE. MARCA VOTORANTIN. |            |         |                      |                   |
| 14   | 10.000     | UN      | 0,30                 | 3.000,00          |
| ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE PARA CORRESPONDÊNCIA DE DESEMBARGADORA FEDERAL, CONFECCIONADO EM PAPEL TELADO NA COR BRANCA, GRAMATURA 180 G/M², COM TIMBRE E BRASÃO EM RELEVO SECO (CENTRALIZADOS) MEDINDO 130 MM X 185 MM.   |            |         |                      |                   |

  
R

PODER JUDICIÁRIO  
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO

## PROCESSO N. 4.045/2012 PREGÃO ELETRONICO N. 100/2012

## ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 04/2013

A União, por intermédio do **TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA PRIMEIRA REGIÃO**, com sede na Praça dos Tribunais Superiores, Bloco "A" – Brasília/DF, inscrito no CNPJ/MF n. 03.658.507/0001-25, representado pelo Diretor - Geral, **Dr. ROBERTO ELIAS CAVALCANTE**, CPF 187.214.781-04, nos termos das Leis n. 8.666, de 21 de junho de 1993, e n. 10.520, de 17 de julho de 2002, e dos Decretos n. 5.450, de 31 de maio de 2005, n. 3.931, de 19 de setembro de 2001, alterado pelo Decreto n. 4.342, de 23 de agosto de 2002, e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico n. 100/2012, **RESOLVE** registrar o preço ofertado pelo Fornecedor Beneficiário, **SPEED EDITORA GRÁFICA E BRINDES**, estabelecido na SIGT – Conjunto E – Lote 10 – Taguatinga – Brasília-DF Tel: (61) 3336-1001, e-mail: speedgraficadf@hotmail.com, inscrito no CNPJ sob o n. 06.967.801/0001-07, representado pelo Sr. Wellyson de Carvalho. Santiago, CPF n. 027.001.691-07, conforme abaixo. Demais especificações, conforme Edital.

| ITEM   | QUANTIDADE | UNIDADE | PREÇO UNITÁRIO (R\$) | PREÇO TOTAL (R\$) |
|--|------------|---------|----------------------|-------------------|
| 11   | 17.500     | UN      | 0,72                 | 12.600,00         |
| ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE TIPO CARTEIRA, CONFECCIONADO EM PAPEL TELADO, NA COR BRANCA, 180 G/M², IMPRESSÃO EM RELEVO SECO DE TIMBRE E BRASÃO (CENTRALIZADOS). MEDINDO 20 CM X 28 CM - CONFORME MODELO DISPONÍVEL NA DIMAP/TRF. OBS.: O MATERIAL DEVERÁ SER ENTREGUE EMPACOTADO EM VOLUMES, CONTENDO 200 UNIDADES CADA, E ACONDICIONADO EM EMBALAGENS MASTER COM NO MÁXIMO 05 VOLUMES, CONFECCIONADAS EM PAPELÃO RESISTENTE, DEVIDAMENTE IDENTIFICADAS COM A DESCRIÇÃO DO CONTEÚDO E SUA RESPECTIVA QUANTIDADE. MARCA VOTORANTIN                                    |            |         |                      |                   |
| 12   | 9.500      | UN      | 0,60                 | 5.700,00          |
| ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE TIPO CARTEIRA, CONFECCIONADO EM PAPEL TELADO NA COR BRANCA, 180 G/M², COM TIMBRE E BRASÃO EM RELEVO SECO (CENTRALIZADOS), MEDINDO 130 MM X 185 MM. - CONFORME MODELO DISPONÍVEL NA DIMAP/TRF. OBS.: O MATERIAL DEVERÁ SER ENTREGUE EMPACOTADO EM VOLUMES, CONTENDO 200 UNIDADES CADA, E ACONDICIONADO EM EMBALAGENS MASTER COM NO MÁXIMO 05 VOLUMES, CONFECCIONADAS EM PAPELÃO RESISTENTE, DEVIDAMENTE IDENTIFICADAS COM A DESCRIÇÃO DO CONTEÚDO E SUA RESPECTIVA QUANTIDADE. MARCA VOTORANTIN.  |            |         |                      |                   |
| 13   | 7.000      | UN      | 0,59                 | 4.130,00          |
| ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE PARA CORRESPONDÊNCIA DE DESEMBARGADOR FEDERAL, CONFECCIONADO EM PAPEL TELADO NA COR BRANCA, GRAMATURA 180 G/M², COM TIMBRE E BRASÃO EM RELEVO SECO (CENTRALIZADOS). MEDINDO 130 MM X 185 MM - CONFORME MODELO DISPONÍVEL NA DIMAP/TRF. OBS.: O MATERIAL DEVERÁ SER ENTREGUE EMPACOTADO EM VOLUMES, CONTENDO 200 UNIDADES CADA, E ACONDICIONADO EM EMBALAGENS MASTER COM NO MÁXIMO 05 VOLUMES, CONFECCIONADAS EM PAPELÃO RESISTENTE, DEVIDAMENTE IDENTIFICADAS COM A DESCRIÇÃO DO CONTEÚDO E SUA RESPECTIVA QUANTIDADE. MARCA VOTORANTIN. |            |         |                      |                   |
| 14   | 10.000     | UN      | 0,30                 | 3.000,00          |
| ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE PARA CORRESPONDÊNCIA DE DESEMBARGADORA FEDERAL, CONFECCIONADO EM PAPEL TELADO NA COR BRANCA, GRAMATURA 180 G/M², COM TIMBRE E BRASÃO EM RELEVO SECO (CENTRALIZADOS) MEDINDO 130 MM X 185 MM.   |            |         |                      |                   |

  
R


|  |       |    |      |                      |
|--|-------|----|------|----------------------|
| O MATERIAL DEVERÁ SER ENTREGUE EMPACOTADO EM VOLUMES, CONTENDO 200 UNIDADES CADA, E ACONDICIONADO EM EMBALAGENS MASTER COM NO MÁXIMO 05 VOLUMES, CONFECCIONADAS EM PAPELÃO RESISTENTE, DEVIDAMENTE IDENTIFICADAS COM A DESCRIÇÃO DO CONTEÚDO E SUA RESPECTIVA QUANTIDADE. MARCA VOTORANTIN.  |       |    |      |                      |
| 19   | 950   | UN | 0,42 | 399,00               |
| ESPECIFICAÇÃO: CARTÃO CONFECCIONADO EM PAPEL TELADO, NA COR BRANCA, COM OS DIZERES "VICE- PRESIDENCIA", TIMBRE E BRASÃO EM RELEVO SECO (CENTRALIZADOS) MEDINDO 120MM X 175MM.OBS.: O MATERIAL DEVERÁ SER ENTREGUE ACONDICIONADO EM PACOTES DEVIDAMENTE IDENTIFICADOS COM A DESCRIÇÃO DO CONTEÚDO E SUA RESPECTIVA QUANTIDADE, CONTENDO 100 UNIDADES CADA. MARCA VOTORANTIN.      |       |    |      |                      |
| 20   | 8.000 | UN | 0,12 | 960,00               |
| ESPECIFICAÇÃO: CARTÃO CONFECCIONADO EM PAPEL TELADO, NA COR BRANCA, COM OS DIZERES "DESEMBARGADORA FEDERAL" TIMBRE E BRASÃO EM RELEVO SECO (CENTRALIZADOS) MEDINDO 120MM X 175MM.OBS.: O MATERIAL DEVERÁ SER ENTREGUE ACONDICIONADO EM PACOTES DEVIDAMENTE IDENTIFICADOS COM A DESCRIÇÃO DO CONTEÚDO E SUA RESPECTIVA QUANTIDADE, CONTENDO 100 UNIDADES CADA.. MARCA VOTORANTIN. |       |    |      |                      |
| <b>VALOR TOTAL</b>   |       |    |      | <b>R\$ 26.789,00</b> |

Este Registro de Preço tem vigência até **16/01/2014**. O extrato desta Ata será publicado em órgão oficial da Administração.

As especificações técnicas e demais exigências constantes no Processo Administrativo n 4.045/2012 e Pregão Eletrônico n. 100/2012 integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição, nos termos do inciso II, art. 1º do Decreto nº 3.931/01.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes legais do Tribunal Regional Federal da Primeira Região e do Fornecedor Beneficiário.

Brasília/DF, 29 de Janeiro de 2013.

  
**ROBERTO ELIAS CAVALCANTE**  
Diretor – Geral

  
**WELLYSON DE CARVALHO SANTIAGO**  
Speed Editora Gráfica e Brindes Ltda - ME  
**SPEED EDITORA GRÁFICA E BRINDES LTDA - ME**


|  |       |    |      |                      |
|--|-------|----|------|----------------------|
| O MATERIAL DEVERÁ SER ENTREGUE EMPACOTADO EM VOLUMES, CONTENDO 200 UNIDADES CADA, E ACONDICIONADO EM EMBALAGENS MASTER COM NO MÁXIMO 05 VOLUMES, CONFECCIONADAS EM PAPELÃO RESISTENTE, DEVIDAMENTE IDENTIFICADAS COM A DESCRIÇÃO DO CONTEÚDO E SUA RESPECTIVA QUANTIDADE. MARCA VOTORANTIN.  |       |    |      |                      |
| 19   | 950   | UN | 0,42 | 399,00               |
| ESPECIFICAÇÃO: CARTÃO CONFECCIONADO EM PAPEL TELADO, NA COR BRANCA, COM OS DIZERES "VICE- PRESIDENCIA", TIMBRE E BRASÃO EM RELEVO SECO (CENTRALIZADOS) MEDINDO 120MM X 175MM.OBS.: O MATERIAL DEVERÁ SER ENTREGUE ACONDICIONADO EM PACOTES DEVIDAMENTE IDENTIFICADOS COM A DESCRIÇÃO DO CONTEÚDO E SUA RESPECTIVA QUANTIDADE, CONTENDO 100 UNIDADES CADA. MARCA VOTORANTIN.      |       |    |      |                      |
| 20   | 8.000 | UN | 0,12 | 960,00               |
| ESPECIFICAÇÃO: CARTÃO CONFECCIONADO EM PAPEL TELADO, NA COR BRANCA, COM OS DIZERES "DESEMBARGADORA FEDERAL" TIMBRE E BRASÃO EM RELEVO SECO (CENTRALIZADOS) MEDINDO 120MM X 175MM.OBS.: O MATERIAL DEVERÁ SER ENTREGUE ACONDICIONADO EM PACOTES DEVIDAMENTE IDENTIFICADOS COM A DESCRIÇÃO DO CONTEÚDO E SUA RESPECTIVA QUANTIDADE, CONTENDO 100 UNIDADES CADA.. MARCA VOTORANTIN. |       |    |      |                      |
| <b>VALOR TOTAL</b>   |       |    |      | <b>R\$ 26.789,00</b> |

Este Registro de Preço tem vigência até **16/01/2014**. O extrato desta Ata será publicado em órgão oficial da Administração.

As especificações técnicas e demais exigências constantes no Processo Administrativo n 4.045/2012 e Pregão Eletrônico n. 100/2012 integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição, nos termos do inciso II, art. 1º do Decreto nº 3.931/01.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes legais do Tribunal Regional Federal da Primeira Região e do Fornecedor Beneficiário.

Brasília/DF, 29 de Janeiro de 2013.

  
**ROBERTO ELIAS CAVALCANTE**  
Diretor – Geral

  
**WELLYSON DE CARVALHO SANTIAGO**  
Speed Editora Gráfica e Brindes Ltda - ME  
**SPEED EDITORA GRÁFICA E BRINDES LTDA - ME**